cualquiera  de  los  tributos  respecto  de los  cuales  la  Agencia  de Recaudación  resulta  autoridad  de
aplicación, considerados por separado y con relación a cada bien o actividad gravados en particular
incluyendo intereses y multas firmes, no exceda la suma de pesos quince mil ($15.000).

TÍTULO VIII
Infracciones a las Obligaciones y Deberes Fiscales

Artículo  45º.-  Toda  deuda  tributaria  no  pagada  en  término  o  pagada  por  un  monto  inferior  al
correspondiente según las normas aplicables,  será actualizada automáticamente y sin necesidad de